



Wójt Gminy Stara Biała

ul. Jana Kazimierza 1, 09-411 Biała, powiat płocki, woj. mazowieckie

tel.: 24 366-87-10, fax: 24 365-61-65, e-mail: gmina@starabiala.pl, www.starabiala.pl

RG.152.8.2019

Biała, dnia 07.06.2019 r.

**Mieszkańcy Maszewa Dużego
oraz innych miejscowości gminy
Stara Biała**

W odpowiedzi na petycję z dnia 8 marca 2019 r. w sprawie podjęcia działań związanych z przebudową drogi wojewódzkiej Nr 559 w Maszewie Dużym poniżej przedstawiam informację.

Modernizacja drogi wojewódzkiej Nr 559 relacji Lipno – Płock została rozpoczęta w 2006 roku. Na podstawie umowy zawartej między Województwem Mazowieckim a Gminą Stara Biała w dniu 12.07.2006 r. Gmina wykonała kompletną dokumentację budowlaną na odcinku od km 43 + 847 do km 46 + 966. Droga na odcinku 753 mb od strony Mańkowa została zmodernizowana w 2008 r. Gmina na ten cel udzieliła Województwu Mazowieckiemu pomocy finansowej w wysokości 1 000 000 zł.

Kolejny odcinek o długości 535 mb, tj. do wysokości ul. Szkolnej został zmodernizowany w 2009 r. W kwietniu 2010 r. Gmina przekazała dokumentację budowlaną na odcinek od ul. Szkolnej do ul. Zglenickiego. Niestety z różnych względów nie udało się MZDW uzyskać pozwolenia na budowę. Od tego czasu, czyli od roku 2010 do początku roku 2016 MZDW nie podejmował żadnych prac zmierzających do zmodernizowania odcinka drogi o długości około 1600 mb, tj. od ul. Szkolnej do ronda przy zbiegu ulic Zglenickiego i Dobrzyńskiej.

Zaniepokojeni taką sytuacją podjęliśmy rozmowy z MZDW i Marszałkiem Województwa w sprawie przyspieszenia prac nad przygotowaniem dokumentacji technicznej tego odcinka drogi wojewódzkiej. W dniu 05.05.2016 r. została podpisana umowa pomiędzy Samorządem Województwa Mazowieckiego a Gminą Stara Biała w sprawie określenia zasad współpracy i wzajemnych zobowiązań dla zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 relacji Lipno – Płock na odcinku od km 45 + 060 do km 46 + 730 w miejscowości Maszewo Duże, gmina Stara

Biała". W ramach umowy Gmina podjęła się zlecenia opracowania dokumentacji projektowej ww. odcinka drogi wojewódzkiej i przekazania jej Województwu Mazowieckiemu wraz z ostateczną decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (tzw. decyzją „zrid”) w terminie do 30 czerwca 2017 r. Gmina zadeklarowała także pomoc finansową w pokryciu kosztów nabycia przez Województwo Mazowieckie, na mocy ww. decyzji „zrid” nieruchomości niezbędnych do przeprowadzenia rozbudowy drogi. Obowiązki Województwa Mazowieckiego obejmowały natomiast pokrycie pozostałych kosztów nabycia nieruchomości oraz realizację robót budowlanych. Niestety do dnia dzisiejszego nie udało się zrealizować tej umowy w całości.

Szczególną trudność stanowi odprowadzenie wód deszczowych z projektowanego odcinka drogi. Niestety wybudowana kanalizacja deszczowa przez miasto Płock w ul. Dobrzyńskiej nie daje możliwości odprowadzenia wód deszczowych w całości. Muszą być zastosowane urządzenia, które będą retencjonować wodę deszczową po stronie Maszewa Dużego. Do kanalizacji deszczowej po stronie miasta można odprowadzić jedynie 15 l/s wody, tj. ok. 54 m³/godz.

Obecnie jesteśmy po odbyciu kilku roboczych spotkań w tej sprawie z dyrekcją MZDW w Warszawie i prowadzimy intensywne prace projektowe zmierzające do zakończenia całej procedury projektowej i uzyskania pozwolenia na budowę.

Mam nadzieję, że nasze wspólne, intensywne działania doprowadzą do zakończenia prac projektowych i pozwolą na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody mazowieckiego o wydanie zgody na realizację inwestycji drogowej. Prawomocna decyzja Wojewody pozwoli na rozpoczęcie długo oczekiwanej realizacji przebudowy drogi w Maszewie Dużym.

Z poważaniem

WÓJT
Sławomir Wawrzyński

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) Aa